-

BLE DUR
BLE TENDRE
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourtaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourtaux de TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourtaux COLZA

Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Importations des MEMBRES (en TM)

BLE DUR
BLE TENDRE
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourtaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourtaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourtaux COLZA

Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

Part des MEMBRES dans les Importations Nationales (en TM)

BLE DUR
BLE TENDRE
BLE FOURRAGER

Totaux Céréales

Tourtaux DE SOJA
GRAINE DE SOJA

Coque de SOJA

PULPE DE BETTERAVE
Tourtaux DE TOURNESOL
DDGS - Dréches de mais
SON DE BLE

Tourtaux COLZA

Gluten de MAIS
LUZERNE

GRAINE DE TOURNESOL
Caroube

Totaux Produits dérivés
Totaux Tous Produits

FN.C.L Campagne 2020 / 2021 - Période du 1er Juin 2020 au 30 avril 2021
Importations Nationales (en TM)

Sources : silos, consignataires et ANP (Traitement FNCL)

Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
31000 640 475 413 607
495 296 1975755 573277 339539 289489 72842
36 264
226 621 1699 166 553711 5913 24 996
18 900 207 663 15507 187782 64 992
771817 4559 324 1556 102 533233 379477 72842
52301 402 409 52966
57254
7 661 110 900 16 725
51394 95751 133072 19 696 5301
17 309 255 344
32369 169 396 5130
90 405 230136 7039
96 419
3420 34067
3300 2534
41 800
258 158 1493 476 217 466 19 696 5301 0
1029 975 6 052 800 1773568 552 930 384778 72 842
10% 61% 18% 5,6% 4% 1%
Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
31000 389498 280772
253485 1582282 336411 312071 176 775 45342
36264
139 609 1638727 553711 5913 24996
6 600 78 667 15507 133073 7 850
430 694 3725438 1186 400 451 057 209 621 45 342
29042 402 409 52966
30245
7 661 110 900 16 725
28 894 51150 112 062 19 696 5301
17 309 255 344
13878 169 396 5130
47 556 229136 7039
87514
3420 31067
2534
147 759 1367 161 196 456 19 696 5301 0
578 453 5092 599 1382 857 470753 214 922 45342
7% 65% 18% 6,0% 3% 1%
Agadir  Casablanca Jorf Nador Safi  Tanger Med
100% 61% 68%
80% 59% 92% 61% 62%
100%
62% 96% 100% 100% 100%
35% 38% 100% 71% 12%
56% 82% 76% 85% 55% 62%
56% 100% 100%
53%
100% 100% 100%
56% 53% 84% 100% 100%
100% 100%
43% 100% 100%
53% 100% 100%
91%
100% 91%
0% 100%
0%
57% 92% 90% 100% 100%

56%

84%

78%

85%

56%

62%

Totaux

1085 082
3746198
36 264
2510406
494 844

7872794

507 676
57 254
135286
305 215
272 652
206 895
327580
96 419
37487
5834
41800

1994 098
9 866 892

Totaux

701270
2706 365
36 264
2362 956
241 698

6 048 552

484417
30245
135 286
217 104
272 652
188 404
283731
87514
34487
2534

0

0
1736373

7 784 925

Totaux

65%
72%
100%
94%
49%

77%

95%
53%
100%
71%
100%
91%
87%
91%
92%
43%
0%

87%
79%

%

14%
48%
0%
32%
6%

80%

25%
3%
7%

15%

14%

10%

16%
5%
2%
0%
2%
0%

20%

100%

%

12%
45%
1%
39%
4%

78%

28%
2%
8%

13%

16%

11%

16%
5%
2%
0%
0%
0%

22%

100%

62%

35%

57%

37%



